廃 第 １ ４ ２ ４ 号

令和４年１２月１日

一般社団法人千葉県産業資源循環協会会長 様

千葉県環境生活部廃棄物指導課長

（  公 印 省 略 ）

廃プラスチック類のリサイクルに係る実態調査の実施について（周知依頼）

本県の廃棄物行政の推進につきましては、日頃から御理解・御協力を賜り厚くお礼申し

上げます。

さて、九都県市首脳会議廃棄物問題検討委員会（埼玉県、千葉県、東京都、神奈川県、

横浜市、川崎市、千葉市、さいたま市及び相模原市）では、このたび、廃プラスチック類

（有価物として取り扱われるものを含む。）の発生から最終処分又はリサイクルまでの

一連の流れを確認するとともに、プラスチックの種類・性状ごとの発生量や現状の処理

方法・能力等について実態を把握し、九都県市域内における問題点や課題を整理するため、

実態調査を実施することとしました。

つきましては、別添のとおり令和４年９月２６日付けで九都県市首脳会議廃棄物問題

検討委員会委員長より依頼文が発出されていますので、貴協会会員の皆様にも周知方

よろしくお願い申し上げます。

 問い合わせ先

千葉県環境生活部廃棄物指導課

指導企画班 高橋

電 話：043-223-2757